DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022 Edição nº 27/10 - Ano 2022

Código Identificador: f43048dc-f11e-4e6c-96b4-3fcff5422199
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

ADMINISTRAÇÃO

Edital nº 069/2022

Convoca e NOMEIA candidatos aprovados nos II Concursos Públicos nº 002/2018, sob o Regime Estatutário, para provimento de vaga e
vacância do quadro geral de Servidores do Município de São José do Norte – RS.

A PREFEITA DE SÃO JOSÉ DO NORTE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, através dos Memorandos nos 6221,
6323 e 6212/2023, CONVOCA e NOMEIA candidatos abaixo relacionados.

II Concurso Público nº 001/2018

Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO

inscrição Nome do Candidato Nota Classificação
1280804 Elton Luiz Santos de Medeiros 52 18º
1272990 Ariane Mendonça Ortiz 52 19º
1280379 Silvana Dorini 51 20º

Os  candidatos  nomeados  em cargos  regidos  pela  Lei  no  452/2006 e  453/2006,  deverão  comparecer  à  Secretaria  Municipal  de1.
Administração – SMA, situada à Rua General Osório no158, São José do Norte, Estado do Rio Grande do Sul, das 08h às 12h, das 13h às
17h, munidos dos documentos necessários solicitados nos itens a seguir transcritos: 12.4, Edital nº 02/2018, II Concurso Público 2018.
No prazo de 10(dez) dias, para candidatos regidos pela Lei 452/2006, alterada pela Lei 1.044/2023. E para os cargos de professor,
regidos pela Lei no 453/2006, no prazo de 30(trinta) dias, sob pena da ausência, ser entendida como desistência.
As Avaliações Psicológicas serão realizadas na Secretaria Municipal da Saúde – SMS.2.
Em se tratando de Candidato portador de deficiência, este deverá ser submetido à nova avaliação perante a Secretaria Municipal da3.
Saúde - SMS que emitirá parecer sobre o enquadramento do tipo ou grau de deficiência e sua compatibilidade com o cargo.
As despesas referentes aos documentos solicitados correrão por conta dos candidatos.4.
Não ocorrendo apresentação e a respectiva posse, os candidatos perderão automaticamente5.

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/309/6L4o9Gk6WgglIdesHgayX438jv1FILgR.pdf

Fabiani Zogbi Roigi e Bruno Mendonça Costa
Prefeita Municipal e Secretario Municipal de Administração

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 0e7da36e-8992-4e81-a47d-9a9ea7040944

Edital de Processo Seletivo N° 090/2022
Contratação Temporária e Emergencial de Professor de Anos Finais

PUBLICAÇÃO DA DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE/RS, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Edgardo Pereira Velho, no 635, Bairro
Tamandaré, representado pela Prefeita Municipal, Sra. Fabiany Zogbi Roig em conjunto com o Secretário Municipal de Administração, Sr.
Bruno Mendonça Costa, no uso de suas atribuições legais, em razão da CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E EMERGENCIAL DE PROFESSOR DE
ANOS FINAIS, NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO ARTÍSTICA, regido pelo Edital nº 078/2022, de 18 de outubro de 2022, torna público o presente
Edital, nos termos abaixo, e comunica o que segue:

1. DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO

CARGO: PROFESSOR DE ANOS FINAIS – EDUCAÇÃO ARTÍSTICA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO MÁXIMA

1º Simone da Costa Leite 00

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/309/6L4o9Gk6WgglIdesHgayX438jv1FILgR.pdf

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022 Edição nº 27/10 - Ano 2022

Código Identificador: f43048dc-f11e-4e6c-96b4-3fcff5422199
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

2º Keven Gomes Barbosa Silva 00

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/310/yiEepJoM8giHfbgBDhHyLl6ab5C7hw6H.pdf

Fabiani Zogbi Roigi e Bruno Mendonça Costa
Prefeita Municipal e Secretario Municipal de Administração

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 594d2a85-cd92-42c1-ab88-ad44f27ec6e0

Edital de Processo Seletivo N° 091/2022
Contratação Temporária e Emergencial de Professor de Anos Finais

PUBLICAÇÃO DA DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE/RS, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Edgardo Pereira Velho, no 635, Bairro
Tamandaré, representado pela Prefeita Municipal, Sra. Fabiany Zogbi Roig em conjunto com o Secretário Municipal de Administração, Sr.
Bruno Mendonça Costa, no uso de suas atribuições legais, em razão da CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E EMERGENCIAL DE PROFESSOR DE
ANOS FINAIS, NA DISCIPLINA DE LÍNGUA INGLESA, regido pelo Edital no 079/2022, de 18 de outubro de 2022, torna público o presente
Edital, nos termos abaixo, e comunica o que segue:

1. DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO

CARGO: PROFESSOR DE ANOS FINAIS – EDUCAÇÃO ARTÍSTICA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO MÁXIMA

1º Liliane de Freitas Mariano 2

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/311/EUYfhXa9uZGHTlrawd7Vs2u3MQJF-4je.pdf

Fabiani Zogbi Roigi e Bruno Mendonça Costa
Prefeita Municipal e Secretario Municipal de Administração

Publicado por: Dynamika
Código identificador: e70ddf12-e2b9-4965-88e4-ab74de7c055a

Edital de Processo Seletivo N° 092/2022
Contratação Temporária e Emergencial de Professor de Anos Iniciais

CONVOCA candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado n° 055/2022, de contratação temporária emergencial de professor de anos
iniciais, nos termos da Lei Municipal n° 981, de 08 de agosto de 2022, para preenchimento de vagas do quadro geral de Servidores do Poder
Executivo do Município de São José do Norte – RS.

A PREFEITA DE SÃO JOSÉ DO NORTE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o candidato abaixo
relacionado.

1. CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS

NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

Claudio Murilo Bicho da Silva 87 7º

Os candidatos convocados deverão comparecer à Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SMEC, situada à Rua General Osório no1.
253, São José do Norte, Estado do Rio Grande do Sul, no horário das 08h às 12h e das 13h às 17h, munidos dos documentos necessários
solicitados no item 8.1 no Edital 055/2022 -  SMA/SJN, de Abertura do Processo Seletivo Simplificado de Contração Emergencial

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/310/yiEepJoM8giHfbgBDhHyLl6ab5C7hw6H.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/311/EUYfhXa9uZGHTlrawd7Vs2u3MQJF-4je.pdf

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022 Edição nº 27/10 - Ano 2022

Código Identificador: f43048dc-f11e-4e6c-96b4-3fcff5422199
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

Temporária de Professor de Anos Iniciais, no prazo de 24 (vinte quatro) horas, sob pena da ausência, ser entendida como desistência.
As despesas referentes aos documentos solicitados correrão por conta dos candidatos.2.
Não ocorrendo apresentação, ou não atendendo a necessidade da rede municipal de ensino quanto aos turnos disponíveis, os candidatos3.
perderão automaticamente a vaga, facultando ao Município o direito de convocar os próximos candidatos por ordem de classificação.

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/312/_OBg3yjGr0UZdKssvbI3oIWEUxKH1_UO.pdf

Fabiani Zogbi Roigi e Bruno Mendonça Costa
Prefeita Municipal e Secretario Municipal de Administração

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 35bdeec7-4ff1-43a9-a34f-e246307fb759

Edital de Processo Seletivo N° 093/2022
Contratação Temporária e Emergencial de Bibliotecário

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE/RS, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Edgardo Pereira Velho, no 635, Bairro
Tamandaré, representado pela Prefeita Municipal, Sra. Fabiany Zogbi Roig em conjunto com o Secretário Municipal de Administração, Sr.
Bruno Mendonça Costa, no uso de suas atribuições legais, em razão da CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E EMERGENCIAL DE BIBLIOTECÁRIO,
regido pelo Edital no 082/2022, de 21 de outubro de 2022, torna público o presente Edital, nos termos abaixo, e comunica o que segue:

1. DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E NÃO HOMOLOGADAS

CARGO: BIBLIOTECÁRIO
Aniele Lopes de Mello Não Homologada
Aritana Becker Dias Homologada
Dimi Clei da Silva Furtado Homologada
Leila Cabral de Andrade Não Homologada
Pietra Gomes Ramires Não Homologada
Susi Andresa da Cunha Homologada
Thiago Lopes da Silva Wyse Homologada

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/313/8p9NdpEg7Hvj7_7Im2YD5e336dxr_x9w.pdf

Fabiani Zogbi Roigi e Bruno Mendonça Costa
Prefeita Municipal e Secretario Municipal de Administração

Publicado por: Dynamika
Código identificador: a9df5345-a7cd-46fd-b4f5-2d3d49e03d62

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/312/_OBg3yjGr0UZdKssvbI3oIWEUxKH1_UO.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/313/8p9NdpEg7Hvj7_7Im2YD5e336dxr_x9w.pdf